СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МОРТКА

Кондинского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Совета депутатов

городского поселения Мортка от 15 ноября 2011 года № 42
 «Об утверждении Положения о порядке сбора и вывоза бытовых отходов и мусора в муниципальном образовании городское поселение Мортка»
В целях приведения в соответствие действующему законодательству нормативно – правовых актов городского поселения Мортка, Совет депутатов городского поселения Мортка решил:
1.   Внести следующие изменения в приложение к решению Совета депутатов городского поселения Мортка от 15 ноября 2011 года № 42 «Об утверждении Положения о порядке сбора и вывоза бытовых отходов и мусора в муниципальном образовании городское поселение Мортка»:
1.1.  Абзац девятый раздела 2 «Основные понятия» приложения к решению изложить в  следующей редакции:
 «"Контейнер" - мусоросборник, предназначенный для складирования твердых       коммунальных отходов, за исключением крупногабаритных отходов;»;
1.2.   Абзац десятый раздела 2 «Основные понятия» приложения к решению изложить в  следующей редакции:
    «"Контейнерная площадка" - место накопления твердых коммунальных отходов,   обустроенное в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации в области охраны окружающей среды и законодательства Российской Федерации в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения и предназначенное для размещения контейнеров и бункеров;»;
2.  Обнародовать настоящее решение в соответствии с решением Совета депутатов        городского поселения Мортка от 31 марта 2009 года № 48 «Об обнародовании нормативно-правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Мортка».

 3.    Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

        Председатель Совета депутатов

        городского поселения Мортка                                                                       И.В. Карякин
         Глава городского поселения Мортка                                                            А.А.Тагильцев
пгт. Мортка

«29» декабря  2016 года

№  167